RECIVIL — COMISSAO GESTORA
LEI N°. 15.424/2004 — ART. 38

RELATORIO SINTETICO DE RECEITAS E RESSARCIMENTOS

MES DE JUNHO 2008

RELATORIO GERAL DE RECEITAS E DESPESAS:

HISTORICO

Saldo dos recursos da compensacdo do més anterior

Receitas referentes aos depdsitos identificados do més 5,66%
periodo 01/06/2008 a 30/06/2008

Receitas financeiras
Imposto de Renda sobre resgate de aplicacéo financeira

Ressarcimentos de atos gratuitos no més
Complementagdes de receitas brutas minimas no més
Aprimoramento dos servicos ( art 37, parte final )
Pendéncias da Comisséo

Despesas Operacionais

SALDO TOTAL DO MES

DEBITO CREDITO
2.670.312,17
51.666,65
1.410.605,49
180.751,66
25.282,20
19.157,20
267.031,22

DEMONSTRACAO DOS VALORES ARRECADADOS NO MES, POR MEIO DOS

TOTAL
2.496.103,02

5.166.415,19

5.218.081,84

3.807.476,35
3.626.724,69
3.601.442,49
3.620.599,69
3.353.568,47

3.353.568,47

DEPOSITOS

IDENTIFICADOS E ALUSIVOS AO RECOLHIMENTO DE 5,66% INCIDENTES SOBRE O VALOR DOS

EMOLUMENTOS:

SERVENTIA

Oficios de Registro Civil das Pessoas Naturais

Oficios de Registro Civil das Pessoas Juridicas

Oficios de Registro de Titulos e Documentos

Oficios de Registro de Distribuicdo

Oficios de Registro de Imoveis

Tabelionatos de Protesto de Titulos

Tabelionatos de Notas

Valor relativo aos depdsitos pendentes de identificacdo

TOTAL ARRECADADO (5,66%0)

VALOR

286.442,60
9.893,73
169.943,43
20.978,01
966.703,33
542.249,43
644.697,72
29.403,92

TOTAL

286.442,60
296.336,33
466.279,76
487.257,77
1.453.961,10
1.996.210,53
2.640.908,25
2.670.312,17

2.670.312,17
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A

DEMONSTRAGAO DOS VALORES REPASSADOS NO MES, A TITULO DE RESSARCIMENTO DE ATOS
GRATUITOS DECORRENTES DE LEI — MES DE MAIO DE 2008 E MESES ANTERIORES.

ESPECIE DE ATO QUANTIDADE TOTAL
Nascimentos 23.885 801.635,55
Obitos e Natimortos 9.997 335.567,52
Casamentos 807 45.208,14
Averbacdes e mandados judiciais 4.328 106.637,28
CertidGes 13.510 121.557,00
TOTAL DOS RESSARCIMENTOS 1.410.605,49

DEMONSTRAGAO DOS VALORES REPASSADOS NO MES, A TITULO DE COMPLEMENTAGCAO DA
RECEITA BRUTA MINIMA MENSAL — MES DE ABRIL DE 2008 E MESES ANTERIORES:

SERVENTIA VALOR TOTAL
Oficios de Registro Civil das Pessoas Naturais 180.751,56 180.751,66
TOTAL PAGO A TITULO DE COMPLEMENTACAO DE RECEITA 180.751,66

DEMONSTRA(}AO DOS VALORES REPASSADOS NO MES, A TITULO DE RESSARCIMENTO DE ATOS
GRATUITOS DECORRENTES DA LEI 9.534/1997 E AINDA NAO COMPENSADOS (ART. 37 DA LEI No°.
15.424/2004) — MES DE E MESES ANTERIORES.

ESPECIE DE ATO QUANTIDADE TOTAL
Nascimentos
Obitos e Natimortos

TOTAL DOS RESSARCIMENTOS

DEMONSTRAGAO DOS VALORES DESPENDIDOS A TITULO DO APRIMORAMENTO DE QUE CUIDA A
PARTE FINAL DO ART. 37 DA LEI N°. 15.424/2004 — MES DE MAIO DE 2008:

HISTORICO DO DISPENDIO VALOR TOTAL
Curso de P6s Graduacdo em Direito Notarial e Registral - IBEST 5.282,20 5.282,20
Saldo
ASSOTAP — Encontro Estadual em Uberlandia 20.000,00 20.000,00
TOTAL DA DESPESA 25.282,20

Belo Horizonte, em 21 de julho de 2008.

Paulo Alberto Risso de Sousa

Coordenador da Comissao Gestora
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